
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce operačních sálů č. 6 a 7 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html 

 

Název zadavatele: Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

Zastoupen: Ing. Jiří Veverka, ředitel 

IČO: 00534242 

DIČ: CZ00534242 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz  

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 11. 10. 2024 byla osobě zastupující zadavatele doručena el. nástrojem E-ZAK žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace následujícího znění. Žádost nebyla podána ve lhůtě dle § 98 odst. 1 ZZVZ, 

nicméně zadavatel se rozhodl na ni odpovědět.   

Dotaz č. 6: 

V souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších  

předpisů (dále jen „zákon“) Vás žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce:   

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Dotaz 01  

Výkaz výměr 4.4.VV_silnoproud“ pol. č. 1 rozvaděč RMSC3 nevleze do předpokládaného konstrukčního 

otvoru, jak uvádí PD.   

Žádáme zadavatele o objasnění této nesrovnalosti.  

 1  rozvadeč RMSC3 - dodávka dle výkresu 06  ks  1  

   

Dotaz 02  

Výkaz výměr 4.4.VV_silnoproud“ pol. č 4 v projektové dokumentaci chybí výkres č. 13 a jakékoliv 

informace v technické zprávě.   

Žádáme zadavatele o doplnění potřebných informací k nacenění.  

  

   

Dotaz 03  

Výkaz výměr „4.7 LT VV Výkaz“ pol. č. 322990 - ZÁKROKOVÉ SVÍTIDLO STROPNÍ DVOURAMENNÉ 1 ks. 

Název položky definuje svítidlo jako zákrokové, avšak technická specifikace odpovídá svítidlu 

operačnímu (svítivost 160 000 lux a další parametry). Jeho umístění je na dospávacím pokoji č.1.24.  

Domníváme se správně, že pro medicínský účel a použití by bylo vyhovující zákrokové/vyšetřovací 

svítidlo a nikoliv operační?   

Dále je ve výkresu svítidlo v provedení jednoramenném. Požaduje zadavatel svítidlo dvouramenné?  

Bude zadavatel akceptovat nabídku i zákrokového svítidla např. v minimální konfiguraci 

- Zákrokové svítidlo dvouramenné  

- LED technologie se svítivostí min. 100 000 lx/ v 1 m  

- velikost světelného pole min. 150 mm – d10 při 10 % Ec  

- teplota barev cca 4 500 K  

- Index podání barev Ra min. 96   

- ovládání na svítidle  

- kotveno do stropu  

- zdroj na kloubovém dvourameni  

- technologie nepřímého osvětlení zajišťující eliminace oslnění personálu a světelný tok je 

nerozptýlený  

- celková délka jednoho ramene zajištující dosah pro dvě lůžka tj. min. 1 600mm  

- životnost LED min. 60 000 hodin  

- dodávka vč. kotvících prvků, mezikusu a pohledových krytů   

Jsme si vědomi, že svoji žádost zasíláme po zákonné lhůtě, ale s ohledem na správnost nacenění výše 

uvedených položek a vzájemnou porovnatelnost podaných nabídek, žádáme zadavatele zdvořile o 

zodpovězení výše uvedených dotazů. 

 

4  rozvadeč R-VDO/D - dodávka dle výkresu 13  ks  1  



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 

Ad 01)  

STAVEBNĚ ZAMĚŘENÁ NIKA STÁVAJÍCÍCHO ROZVADĚČE 1625 mm(šířka)/ 2150mm (výška)   

Hloubka rozvaděče nebyla měřena … z navazujících konstrukcí vychází 360mm 

Nový rozvaděč dle projektu EL: 

1600mm/2000mm/400mm 

Účastník ocení rozvaděč dle specifikace EL. 

V PD bylo předpokládáno možné vysunutí rozvaděče směrem do chodby (nepřesáhne profil průchodu 

daný ochranným madlem navazujících stěn). 

Ad 02)  

Jedná se o položku, která se v řešeném podlaží nenachází. Nedopatřením  zůstala v předaném 

Položkovém rozpočtu (příloha č. 4 zadávací dokumentace).  

Zadavatel opravil část Položkového rozpočtu s označením 4.4. VV  silnoproud – opravený dílčí rozpočet 

– viz. příloha tohoto Vysvětlení. 

Ad 03)  

V textové části PD zadavatel definuje svítidlo takto:  

322990 ZÁKROKOVÉ SVÍTIDLO STROPNÍ DVOURAMENNÉ S NAPÁJECÍM ZDROJEM 

• Intenzita osvětlení min. 160000 Lux 

• (L1+L2) min. 60%/130cm , 

• průměr světelného pole min. 36cm/1m, 

• index podání barev (CRI) min. 95, 

• životnost LED min. 60.000hod., 

• ramena s nekonečnou rotací, 

• nastavení intenzity min. 5-100%, ≤30% endomód, 

• nastavení chromatičnosti min. 3700-5000° K, 

• Automatické aktivní odstraňování stínů. 

Zadavatel požaduje dodržení výše uvedených parametrů, účastník ocení výše uvedené svítidlo 

požadovaných technických parametrů a vlastností,  a to v rozsahu dodávky a montáže vč. všech kotvících 

prvků, mezikusu, apod. tak, aby se jednalo o kompletní zabudovaný výrobek. 

II. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující část přílohy zadávací dokumentace v nové 

podobě: 

• Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Položkový rozpočet, část „4.4.VV_silnoproud_VZD č. 5.xlsx“ 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z této nebo použít tuto aktualizovanou přílohu. 

Nepoužití této aktualizované přílohy bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a takový 

účastník bude vyloučen ze zadávacího řízení.  

 

III. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 

 Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 22. 10. 2024, 10:00 hodin.  

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 1 - Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Položkový rozpočet, část 

„4.4.VV_silnoproud_VZD č. 5.xlsx“ 

V Brně dne 15. 10. 2024 

Za zadavatele – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace: 

 

 

Ing. Radek Hlaváček 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2024-10-15T14:38:28+0200
	Radek Hlaváček




